
                                      
 

 

Město Sokolov 

Městský úřad Sokolov  
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

č. 1 
k veřejné zakázce s názvem 

 

„Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – odborná učebna 

přírodovědných předmětů pro žáky 2. stupně vč. kabinetu a zoo 

koutku - dodávka a instalace IT“  
 

zadávané podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) v nadlimitním režimu na veřejnou zakázku na dodávky 

 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení dle § 56 zákona 

Druh veřejné zakázky Dodávky 

Profil zadavatele https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html 

Předpokládaná hodnota  323 844,00 Kč bez DPH 

Datum zahájení řízení 01. 11. 2024 

Zadávací řízení je zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem dle § 212 

odst. 3 písm. b) zákona, tzn. odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a 

do Úředního věstníku Evropské unie. Lhůty rozhodné pro zadávací řízení se počítají ode dne zahájení 

zadávacího řízení.  

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 
Název:   město Sokolov 

Sídlo:   Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

IČO/DIČ:   00259586/CZ00259586 

Datová schránka: 6xmbrxu 

Statutární zástupce: Mgr. Petr Kubis, starosta 

Kontaktní osoba zadavatele: Bc. Soňa Bendová, odbor rozvoje města MěÚ Sokolov 

 tel.: +420 354 228 334 

 e-mail: sona.bendova@mu-sokolov.cz 

https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html


                                      
 

 
Na základě níže citovaných žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace na zadání veřejné zakázky, 

učiněné dne 04. 11. 2024 a 05. 11. 2024 prostřednictvím elektronického systému E-ZAK, poskytuje 

zadavatel účastníkům následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 

Žádost o vysvětlení ze dne 04. 11. 2024 

Vážený zadavateli, 

 

Na základě zkušeností a provedeného průzkumu trhu se domníváme, že Vámi specifikovaný 

interaktivní displej, se jeví jako diskriminační. 

Na českém trhu je ho schopna nabídnout pouze jedna firma a to AV Media, která je zároveň majitelem 

zmiňovaného SW SMART. 

 

 

Tímto dotazem chceme upozornit zadavatele, že daná specifikace znemožňuje účast dalších firem a 

favorizuje již zmiňovanou firmu. 

 

Žádáme Vás tedy o odebrání či předělání následujících bodu ve specifikaci. 

 

- Displej dále automaticky odliší min. 6 různě barevných popisovačů a automaticky přiřadí barvu 

digitálního inkoustu a dva různě barevné zvýrazňovače. 

 

- Dotyková technoogie dále detekuje razítka s písmeny, číslicemi a symboly a vloží je na plochu SW. 

 

- SW balíček SMART výukový software. 

 

Děkujeme a budeme se těšit na Vaší brzkou odpověď.  

 

Žádost o vysvětlení ze dne 05. 11. 2024 

Položka Interaktivní displej     

v zadání je uvedeno: 

Interaktivní displej s úhlopříčkou min. 86" (218 cm) a rozlišením obrazu 4K UHD. Dotyková 

technologie odliší dotyk a automaticky přiřadit funkci – dotyk prstem pro ovládání, 

popisovačem pro psaní a mazací houbičkou nebo dlaní pro mazaní digitálního inkoustu. 

Displej dále automaticky odliší min. 6 různě barevných popisovačů a automaticky přiřadí 

barvu digitálního inkoustu a dva různě barevné zvýrazňovače. Dotyková technologie dále 

detekuje razítka s písmeny, číslicemi a symboly a vloží na plochu sw aplikace. Displej musí 

mít vestavěný počítačový modul s minimálními parametry 4GB RAM a 32GB, který obsahuje 

aplikaci pro psaní na bílé ploše, aplikaci pro bezdrátové sdílení obrazu a prohlížeč webových 

stránek. Pro připojení má displej minimálně konektory HDMI a USB, bezdrátovou 

konektivitu Wifi (2,4 i 5GHz) a Bluetooth (min. verze 4.2) a slot pro integraci plnohodnotého 

učitelského PC. SW balíček SMART výukový sw včetně přístupu do SMART Výukového 

sw Online min. na 12 měsíců pro min. 10 uživatelů. Cena včetně systémové AV kabeláže 

nebo rovnocenný. 

Cena včetně dopravy, instalace, nastavení 

 

SW balíček SMART je produkt dodávaný daným dodavatelem a takto uvedené podmínky 

výběrového řízení zvýhodňují konkrétního dodavatele.  

Žádáme o vypuštění této uvedené části zadání u položky „interaktivní displej“. 



                                      
 

 

 

Děkujeme za odpověď  
 

Vysvětlení 

Vzhledem k výše uvedenému, kdy zadavatel byl upozorněn na diskriminační specifikaci dodávky, 

byla následně specifikace interaktivního displeje upravena v příloze č. 5 Soupis 

vybavení_VV_rozpočet_dodávka IT ze dne 06. 11. 2024, která tvoří přílohu tohoto dokumentu.  

Za upozornění děkujeme.  

 

Upravená verze rovněž tvoří přílohu č. 5 Soupis vybavení_VV_rozpočet_dodávka IT ze dne 06. 11. 

2024 v elektronickém systému E-ZAK v oddílu: Zadávací dokumentace.   

 
 

 

Přílohy:  

- Příloha č. 5 Soupis vybavení_VV_rozpočet_dodávka IT ze dne 06. 11. 2024 

  

V Sokolově 

 

Zadavatel: 

 

MĚSTO SOKOLOV 

Rokycanova 1929 

356 01 Sokolov 

 

Podpis: 

 

 

 

Ing. Kateřina Klepáčková, 

vedoucí odboru rozvoje města  

Městského úřadu Sokolov 

 


		2024-11-05T13:53:49+0100




